
Índice
PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR 2 ...................................................................................................................................................... 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.1/2022 2 .............................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.2/2022 2 .............................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.3/2022 2 .............................................................................................................................................................. 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.4/2022 2 .............................................................................................................................................................. 

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 21 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO IV * Nº 285

1/4www.duquebacelar.ma.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE DUQUE BACELAR

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.1/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.1/2022 PARTES: Prefeitura
Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  Secretaria
Municipal  de  Administração,  Finanças  e  Infraestrutura  e  a
e m p r e s a  F  M  D E  P A I V A ,  i n s c r i t a  n o  C N P J  n . º
31.721.853/0001-46;  OBJETO:  Contratação  de  empresa  para
futura  e  eventual  fornecimento  de  gêneros  alimentícios.
Conforme  especificações  contidas  no  processo  licitatório
modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-02/2022  e  proposta
apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto Federal
nº10.024/2019,  Decreto  Munic ipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
8.205,65 (oito mil e duzentos e cinco reais e sessenta e cinco
centavos).  VIGÊNCIA:  início  na  data  de  16/02/2022  e
encerramento em 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
02  03  -  Sec.  mun.  de  Administração,  Finanças  e  Infra  –
Estrutura;  04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e
Funcionamento  da  Unidade  Administrativa;  Elemento  de
despesa:3.3.90.30.00 – Material  de Consumo; SIGNATÁRIOS:
Sr.  Fabio  Mendes  de  Paiva,  CPF:  020.817.403-62  pela
contratada  e  Sr.  Robert  Otoni  Furtado  Oliveira,  CPF:
088.961.273-00  -  Secretário  Municipal  de  Administração.
Duque Bacelar/MA, em 16 de fevereiro de 2022. Adv. Sandra
Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 72d8d7655c55a83a0a0d5815d036b28a

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.2/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.2/2022 PARTES: Prefeitura
Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  Secretaria
Municipal de Educação e a empresa F M DE PAIVA, inscrita no
CNPJ  n.º  31.721.853/0001-46;  OBJETO:  Contratação  de
empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de  gêneros
alimentícios.  Conforme  especificações  contidas  no  processo
licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-02/2022  e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
12.984,10 (doze mil e novecentos e oitenta e quatro reais e dez
centavos).  VIGÊNCIA:  início  na  data  de  16/02/2022  e
encerramento em 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
02  05  -  sec.  Mun.  de  Educação,  Cultura,  esporte  e  Lazer;
12.361.0019.2125.0000  -  Manutenção  e  Desenvolvimento  da
Educação – MDE; 12.361.0020.2064.0000 - Mantenção do QSE;
02 02 06 - FUNDEB -Fundo de Manut. E Desenv. da Educação
Basica; 12.361.0019.2057.0000 - Ensino Fundamental - Fundeb
40%;   Elemento  de  despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de
Consumo; . SIGNATÁRIOS: Sr. Fabio Mendes de Paiva, CPF:
020.817.403-62 pela contratada e Sr. Jales Moura de Freitas
Carvalho,  CPF:  375.125.443-91  -  Secretário  Municipal  de
Educação, em 16 de fevereiro de 2022. Adv. Sandra Maria da
Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: cff5245866f903c2b5ba15cd0ea658e3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.3/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.3/2022 PARTES: Prefeitura
Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  Secretaria
Municipal de Saúde e a empresa F M DE PAIVA, inscrita no
CNPJ  n.º  31.721.853/0001-46;  OBJETO:  Contratação  de
empresa  para  futura  e  eventual  fornecimento  de  gêneros
alimentícios.  Conforme  especificações  contidas  no  processo
licitatório  modalidade Pregão Eletrônico  Nº  PE -  02/2022 e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
19.370,66 (dezenove mil e trezentos e setenta reais e sessenta e
seis  centavos).  VIGÊNCIA:  início  na  data  de  16/02/2022  e
encerramento em 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
02 04 – Fundo Municipal de Saúde; 10.301.0024.2080.0000 –
Manutenção  e  Funcionamento  da  Atenção  Básica  –  PAB;
10.302.0024.2144.0000 - Manut. e Funcionamento da Atenção
Especializada;  10  305  0024  2085  0000  –  Manutenção  da
Vigilancia em Saude; 10 301 0024 2135 0000 - Manutenção e
Func. do Fundo Munic de Saude – FMS; 10 302 0024 2081 0000
– Manutenção da Atenção de Média Complex. Amb e Hospi:
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. SIGNATÁRIOS: Sr. Fabio
Mendes de Paiva, CPF: 020.817.403-62 pela contratada e Srª.
Ana  Leonor  Batista  Burlamaqui,  CPF:643.749.203-15  -
Secretário Municipal de Saúde, em 16 de fevereiro de 2022.
Adv. Sandra Maria da Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: 11874fe4cd13c3dc4ef51ccf4caaf7e7

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.4/2022

EXTRATO DE CONTRATO Nº 1602.4/2022 PARTES: Prefeitura
Municipal  de  Duque  Bacelar  -  MA,  através  da  Secretaria
Municipal de Assistência Social e a empresa F M DE PAIVA,
inscrita no CNPJ n.º 31.721.853/0001-46; OBJETO: Contratação
de empresa para futura e eventual fornecimento de gêneros
alimentícios.  Conforme  especificações  contidas  no  processo
licitatório  modalidade  Pregão  Eletrônico  Nº  PE-02/2022  e
proposta apresentada. BASE LEGAL: Lei nº 10.520/02, Decreto
Federal  nº10.024/2019,  Decreto  Municipal  nº  01/2021  e
subsidiariamente,  no  que  couber,  as  disposições  da  Lei  nº
8.666/93,  a  Lei  Complementar  nº  123/06  e  demais  normas
regulamentares  pertinentes  à  espécie.  VALOR  GLOBAL:  R$
14.777,40 (quatorze mil e setecentos e setenta e sete reais e
quarenta centavos). VIGÊNCIA: início na data de 16/02/2022 e
encerramento em 31/12/2022. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02
0 2  0 8  -  F u n d o  M u n i c i p a l  d e  A s s i s t .  S o c i a L ;
04.122.0003.2017.0000  –  Manutenção  e  Funcionamento  da
Unidade  Administrativa.  08.244.0027.2148.0000  –  Manut.  e
Funcionamento do FMAS; 08.243.0026.2147.0000 - Manut. e
Func.  do  Prog.  Primeira  Infância;  08.244.0025.2098.0000  -
Manutenção Serv. de Convivência Fortalecimento de Vinculos;
08.244.0034.2103.0000  -  Manutenção  e  Funcionamento  do
IGDBF;  Elemento  de  despesa:  3.3.90.30.00  –  Material  de
Consumo.  SIGNATÁRIOS:  Sr.  Fabio  Mendes  de  Paiva,  CPF:
020.817.403-62 pela contratada e Sr.ª Gilmara Kilma da Silva
Miranda,  CPF:  841.838.453-00  -  Secretário  Municipal  de
Educação, em 16 de fevereiro de 2022. Adv. Sandra Maria da
Costa, OAB/PI 4650 - Assessor Jurídico.

Publicado por: NAYARA CRISTINA ALENCAR GOMES
Código identificador: b314933626670c61c8dba3dc8c6cc2e6

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 21 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO IV * Nº 285

2/4www.duquebacelar.ma.gov.br



DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 21 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO IV * Nº 285

3/4www.duquebacelar.ma.gov.br



FRANCISCO FLÁVIO LIMA FURTADO

Prefeito

www.duquebacelar.ma.gov.br

Prefeitura Municipal de Duque Bacelar

AV. CEL. ROSALINO, 155, CEP: 65625000

CENTRO - Duque Bacelar / MA

Contato: 98985920138

www.diariooficial.duquebacelar.ma.gov.br

LEI MUNICIPAL Nº 128.2019

DUQUE BACELAR, SEGUNDA * 21 DE FEVEREIRO DE 2022 * ANO IV * Nº 285

4/4www.duquebacelar.ma.gov.br


		2022-02-21T06:00:05-0300




